РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2022 г.                                                                                   № 609
п. Копьёво
Об отмене на территории Орджоникидзевского
района Республики Хакасия режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация»

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 05.12.2022 № 9, в соответствии с пунктами 26 и 29.3 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Орджоникидзевского района, руководствуясь ст.ст. 60, 70 Устава муниципального обра​зования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить с 05.12.2022 на территории Орджоникидзевского района режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 11.07.2022 № 341 «О введении на территории Орджоникидзевского района Республики Хакасия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Отменить с 05.12.2022 местный уровень реагирования, сил муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, установленный постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 11.07.2022 № 341 «О введении на территории Орджоникидзевского района Республики Хакасия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Орджоникидзевского района от 11.07.2022 № 341 «О введении на территории Орджоникидзевского района Республики Хакасия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава Орджоникидзевского района                                        А.И. Тайченачев